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Цели на проектот:

Општата цел на проектот е зајакнување на капацитетот на работничките организации 

за надминување на предизвиците кои се поврзани со промени во вработувањето, 

работата и социјалниот дијалог, со посебен осврт на половата рамноправност. 

Погоре наведеното подразбира унапредување на нивните способности за 

решавање на прашањата како што е половиот јаз помеѓу платите и обезбедување 

на ефикасна имплементација и следење на Директивите на Европската унија за 

транспарентност на заработувачките.

Конкретните цели на оваа акција го вклучуваат следното:

1.	 Унапредување на соработка и следење на Директивите на Европската унија 

за транспарентност на заработувачките.

2.	 Поддршка при прилагодување на националното законодавство.

3.	 Воспоставување на центри за следење и ширење на националните извештаи.

4.	 Подобрување на размена на знаењата помеѓу работничките организации.

5.	 Формулирање на препораките за намалување на половиот јаз помеѓу 

платите.



Активности: 

•	 Онлајн воведен состанок на Управувачкиот одбор на проектот  

•	 Воспоставување на Европскиот центар за следење на половиот јаз 
помеѓу платите (GPG), составен од стручњаци за полова рамноправност

•	 Форум на жени (Онлајн состанок на женски претставници од сите 
партнерски организации, со цел за дискутирање и идентификување на 
проблемите со коишто жените се соочуваат на работно место) 

•	 Конфедерација за еднакви плати  

•	 Експертски сесии на обука   

•	 Национални курсеви на обука, за развој на преговарачките вештини кои 
се потребни за склучување на колективните договори

•	 Состанок на Управувачкиот одбор на средина од проектот

 •	 Осмислување на алатка за онлајн учење којашто ќе ги обедини сите 
материјали од обуките, извештаите, видео записите, прирачникот и 
препораките на начин прилагоден на корисниците, во форма која ќе 
биде прикладна за онлајн учење и самостојно учење

•	 Информативен онлајн семинар (инфо денови) во земјите учеснички 

•	 Завршна конференција за ширење на резултатите од проектот    
“Bridging the gap” 
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Корисник: 

Генерален Синдикат На Работници (GWU) – Малта

Останати корисници:

•	 Сојуз На Синдикатите На Полска (OPZZ) – Полска
•	 Самостоен Синдикат На Работниците Од Енергетика (ССЕРИ) – Северна Македонија
•	 Италијанска Генерална Конфедерација На Трудот (CGIL) – Италија
•	 Унија На Слободни Синдикати На Црна Гора (УССЦГ) – Црна Гора
•	 Грански Синдикат На Управа Правосудство Одбрана И Полиција (ГСУПОИП НЕЗАВИСНОСТ) –

Србија
•	 Федерација На Медицински Работници Конфедерација На Работници Cl Podkrepa – Бугарија 

Придружени партнери:

•	 Конфедерација На Синдикати На Република Словачка (КОЗ СР) – Словачка
•	 Национална Конфедерација На Синдикати (CARTEL ALFA) – Романија
•	 Европска Конфедерација На Синдикати (ETUC) – Белгија  
•	 Европска Федерација На Синдикати На Вработените Во Јавните Служби – Белгија  
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Joint actions of workers’ organizations for bridging the gender pay gap


